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Indledning 

I budgetforhandlingerne 2022 blev der afsat midler til at ombygge Toldbodgade. Ombygningen medfører, 

at Toldbodgade bliver ensrettet og der etableres cykelstier i begge retninger. Ombygningen medfører også, 

at alle parkeringspladser langs gaden nedlægges. Projektet forventes at stå færdigt i 2025.  

 

Indre By lokaludvalg har stillet følgende spørgsmål. 

 

1. Hvad er ulykkesstatistikken for Toldbodgade, herunder hvor mange ulykker turistbusserne har 

været skyld i? 

2. Er der estimater for antallet af ulykker som følge af større trængsel? 

3. Hvad er trafikmængden i Toldbodgade? 

4. Hvor stor en del af trafikmængden i København er søgning efter P-pladser? 

5. Hvor mange p-pladser er der i zonen mellem 5 og 10 meter fra hjørner? 

 

Forvaltningens svar: 

Ad 1)  Københavns Politi har i perioden 1. januar 2017 til 6. juli 2022 registreret i alt 30 uheld på 

Toldbodgade fra Nyhavn Syd til Amaliegade. 7 af uheldene har været med personskade, 11 uheld med 

materielskade og 12 ekstrauheld (uheld uden personskade og med ingen eller meget ringe materielskade). 

Turistbusser har været involveret i 2 af uheldene, heraf et personskadeuheld med cyklist, som kørte over 

for rødt signal, og ét ekstrauheld med taxa.   

Ad 2) I politiets kategorisering af uheld er der registreret 1 træningsuheld, men dette er ikke relateret til 

trafikken eller udformningen af Toldbodgade. Politiet forsøger at stoppe en bilist om natten. Der er dog 

registreret flere uheld med eksempelvis cyklisters og bilisters påkørsler af åbne bildøre, forbikørsler der 

resulterer i påkørsler mm, som kan indikere, at trafikanterne generelt kører tæt på hinanden ved færdsel i 

gaden. 

Ad3) En trafiktælling fra juni 2015 nord for indgang til Amalienborg viser en årsdøgnstrafik på ca. 7.100 og 

en hverdagsdøgnstrafik ca. 7.900. En fremskrivning af trafikken på Toldbodgade i 2025 med den nuværende 

udformning viser en årsdøgnstrafik på mellem 6.300 og 8.100. 

Ad 4) En undersøgelse af parkeringssøgende trafik i indre by fra 2018 angiver, at den parkeringssøgende 

trafik udgør ca. 3% af den samlede trafikbelastning. 

Ad 5) Der findes ikke en opgørelse der viser, hvor mange parkeringspladser, der ligger mindre end 10 meter 

fra vejkryds. 
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